２０２４年１月

お客様各位
京都信用金庫

「預金規定」の改定について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
当金庫は、商品の内容変更に伴い、「預金規定」を下記の通り改定いたします。
なお、改定後の規定は、既にお取引いただいているお客様にも適用します。

記

1. 改定する「預金規定」

・「通帳レス口座規定」

2. 改定日
２０２４年１月２２日（月）

3. 改定内容（改定部分を下線表示）
   改定前    改定後

第 1 条（通帳レス口座）
1.通帳レス口座とは、通帳・ご利用明細の発行に代
えて『京信かんたん通帳アプリ』等を利用し、お
客様ご自身の操作により、残高・入出金明細を確
認いただく預金口座です。

2.通帳レス口座は、通帳・ご利用明細を発行いたし
ません。
お申込には当庫所定の条件があるほか、『京信か
んたん通帳アプリ』等へ対象口座を登録される
ことが必要です。

第 1 条（通帳レス口座）
1.通帳レス口座とは、通帳・ご利用明細の発行に代
えて『京都信用金庫アプリ』や『京信かんたん通
帳アプリ』等を利用し、お客様ご自身の操作によ
り、残高・入出金明細を確認いただく預金口座で
す。

2.通帳レス口座は、通帳・ご利用明細を発行いた
しません。
お申込には当庫所定の条件があるほか、『京都信
用金庫アプリ』や『京信かんたん通帳アプリ』
等へ対象口座を登録されることが必要です。

第 3 条（預金の払戻し）
店頭で通帳レス口座の預金口座の払戻しをする場
合は、当金庫所定の払戻請求書に届出の印鑑によ
り記名押印のうえ、この預金口座のキャッシュカ
ードを提示してください。キャッシュカードを紛
失されている場合は、キャッシュカードの提示に
代わり『京信かんたん通帳アプリ』の通帳表紙画面

第 3 条（預金の払戻し）
店頭で通帳レス口座の預金口座の払戻しをする場
合は、当金庫所定の払戻請求書に届出の印鑑によ
り記名押印のうえ、この預金口座のキャッシュカ
ードを提示してください。

https://www.kyoto-shinkin.co.jp/catalog/pdf/deposit_provision1-24-new.pdf

または『ネットバンキング』のログイン後画面を提
示してください。
ただし、写真付本人確認資料の提示による本人確
認を行う場合、払戻請求書等への押印を省略する
ことができます。

第４条（預金の解約）
通帳レス口座の預金口座を解約する場合、当金庫
本支店にて承ります。当金庫所定の払戻請求書に
届出の印鑑により記名押印のうえ、この預金口座
のキャッシュカードを提示してください。キャッ
シュカードを紛失されている場合は、キャッシュ
カードの提示に代わり『京信かんたん通帳アプリ』
の通帳表紙画面または『ネットバンキング』のログ
イン後画面を提示してください。
ただし、写真付本人確認資料の提示による本人確
認を行う場合、払戻請求書等への押印を省略する
ことができます。

第４条（預金の解約）
通帳レス口座の預金口座を解約する場合、当金庫
本支店にて承ります。当金庫所定の払戻請求書に
届出の印鑑により記名押印のうえ、この預金口座
のキャッシュカードを提示してください。

第６条（通帳レス口座での口座開設）
京信口座開設アプリでの口座開設は、通帳を発行
しない通帳レス口座となります。
また、当金庫本支店での口座開設は、当金庫所定
の条件を満たす場合、通帳レス口座をご選択いた
だけます。

第６条（通帳レス口座での口座開設）
当金庫本支店での口座開設は、当金庫所定の条件
を満たす場合、通帳レス口座をご選択いただけま
す。

第７条（通帳有りから通帳レス口座への切替）
１.通帳有りから通帳レス口座に切り替える場合に
は、当金庫所定の書類に届出印により記名押印し
て、この預金口座の通帳とともに提出してくださ
い。

第７条（通帳有りから通帳レス口座への切替）
１.通帳有りから通帳レス口座に切り替える場合
には、当金庫所定の書類に届出印による記名押
印、もしくは写真付本人確認書類の提示による
本人確認を行い、この預金口座の通帳とともに
提出してください。

第８条（通帳レス口座から通帳有りへの切替）
２.通帳レス口座を通帳有りに切り替える場合は、
当金庫所定の通帳発行手数料は、当金庫所定の
通帳発行手数料をいただきます。

第８条（通帳レス口座から通帳有りへの切替）
２.通帳レス口座を通帳有りに切り替える場合は、
当金庫所定の通帳発行手数料は無料といたし
ます。
ただし、当金庫が必要と認める場合は、その限
りではありません。

以上